МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

Об организации проведения муниципального
и регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников в Республике Карелия
в 2017-2018 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
состав организационного комитета по проведению регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с приложением № 1 к
приказу;

составы предметно-методических комиссий муниципального и
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с
приложением № 2 к приказу;

составы жюри регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в соответствии с приложением № 3 к приказу;

план организации проведения всероссийской олимпиады школьников в
Республике Карелия в 2017-2018 учебном году в соответствии с
приложением № 4 к приказу;

форму отчета о школьном и муниципальном этапах всероссийской
олимпиады школьников в соответствии с приложениями № 5, № 6 к приказу;

форму согласия родителей (законных представителей) на публикацию
олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с
приложением № 7 к приказу.

2. Отделу общего образования (А.В. Балгачеву), государственному
бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования
Республики Карелия «Ресурсный центр развития дополнительного
образования» (и. о. руководителя КА. Сазоновой), государственному
автономному учреждению дополнительного профессионального образования

Республики Карелия «Карельский институт развития образования» (и.о.
руководителя О.Ю. Дьячкова) обеспечить проведение муниципального и
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018
учебном году в установленные Министерством образования и науки
Российской Федерации сроки в соответствии с планом организации
проведения всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в
2017-2018 учебном году.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования:

провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;

в срок до 23 декабря 2017 года предоставить в организационный
комитет по проведению регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников анализ (качественный и количественный) результатов
муниципального этапа и рейтинговые таблицы результатов участников
муниципального этапа, а также отчеты в соответствии с приложениями № 5,
№ 6 к приказу;

направить участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на региональный этап олимпиады согласно квоте и количеству
баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимому
для участия на региональном этапе, установленными Министерством
образования Республики Карелия;

издать приказ о назначении уполномоченного должностного лица,
ответственного за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования к месту
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и
обратно, а также в период проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников;

принять к сведению, что расходы по финансированию проезда
команды на региональный этап, а так же проезда и пребывания руководителя
команды осуществляются за счет направляющей стороны.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого
заместителя Министра Т.В. Васильеву. /  .

А.Н. Морозов